
  

 
 

  Istituto Comprensivo Statale “Francesco Tadini” 
Sede: Via Marè, 36 - 28062 Cameri (No) tel. 0321-518014 

e-mail: noic81000e@istruzione.it  pec: noic81000e@pec.istruzione.it  
Codice Meccanografico NOIC81000E- Codice Fiscale 80011320035 

 

 

OGGETTO:   Spettacolo “flauto magico. il suono della pace” scuola primaria   
   a.s.2022/2023 presso Teatro Giorgio Gaber  29/05/2023 
 

 
     DECRETO DI LIQUIDAZIONE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, 
dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 75 del 
30/01/2023 



VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

CONSIDERATO   

 

che “l’Associazione Licrica e Concertistica Italiana” con sede in via 
A.ponchielli,5 20129 Milano e con P.Iva 02993490156, propone percorsi 
didattici nell’ambito del progetto  “Opera Domani – XXVIII” con 
spettacoli teatrali; 

CONSIDERATO  

 

che tutti gli alunni delle classi quinte della Scuola Primaria 
parteciperanno alla visita d’istruzione e che il costo pro-capite è di € 5,00  
per un totale di € 420,00 comprensivo d’IVA; 

 
 
 

DECRETA 
 

 di dichiarare  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento; 

 di autorizzare la liquidazione avente ad oggetto la partecipazione allo spettacolo “Flauto 
Magico. Il suono della pace” organizzato dall’ Associazione Lirica e Concertistica Italiana 
presso il Teatro Giorgio Gaber di Milano; 

 di impegnare la spesa di € 420,00 imputandola all’attività di spesa nel capitolo di Bilancio 
con l’identificativo all’Attività/Progetto A05 – Visite, viaggi e programmi di studio all’estero 
– Visite e viaggi d’istruzione -  Piano dei conti di uscita conto e sottoconto 3/12/1 – Spese 
per visite e viaggi e programmi di studio all’estero; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

                                                                            La Dirigente scolastica 
               Dott.ssa Stefania Ardizio 
                                      Firmato digitalmente    

 
 

 
 
 

 


